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Organizacija KOD

Stara Varos$ B-T, 3ratstva i jedinstva, Podgorica
telefon: +382 67 245 555

nfo@kod.org.me

Podgorica, 30.08.2021. godine

VLADA CRNE GORE
MINISTARSTVO EKONOMSKOG RAZVOJA

Ministru

Predmet: Zahtjev za pristup informacijama u skladu sa Zakonom

Postovani,

Zahtjevamo, de nam u skladu sa ¢lanom 3 i ¢lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 044/12 od 09.08.2012, 030/17 od
09.05.2017) kap organ vlasti u smislu ¢lana 9 stav 1 tacka 1 navedenog zakona,
odobrite slobocan pristup za informacijama:

1. Dokumentaciji koja se odnosi na_transformaciju tada Drustvenog preduzeca
HTP Budvanska Rivijera, i to:

- program transformacije sa procjenom vrijednosti,

- dopunjen programe transformacije,

- strucna misljenja i rjeSenja Agencije Crne Gore za prestrukturiranje privrede i strana
ulaganja kojima je data saglasnost na transformaciju navedenog preduzeéa, kao i
drugu dokumentaciju koja se nalazi u spisima predmeta.




Podsjecam Vas, ovom prilikom, na ¢lan 10 Zakona o slobodnom pristupu
informacijame:

“Informacija je dokument ili dio dokumenta u pisanoj, $tampanoj, video, zvuénoj,
elektronskoj ili drugoj formi, ukljucujuci i njihove kopije, bez obzira na

sadrzinu, izvor (autora), vrijeme sacinjavanja ili sistem klasifikacije. Pristup
informacijama obuhvata pravo traZzenja i primanja informacija, bez obzira na svrhu i
podatke koji su u njima sadrzani.”

Zbog zastite Suma, a prema ¢lanu 21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama,
biramo da traZenim informacijama odobrite pristup tako $to éete nam ih dostaviti na
dolje navedenu elektronsku adresu u obliku skeniranih kopija originala trazenih
informacija, a ukoliko to nije moguce onda slanjem fotokopija na dolje navedenu
adresu nase Crganizacije.

Podsjecamo Vas takode, da je prema ¢lanu 31 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, zakonski rok za donosenje i dostavljanje rje$enja 15 dana od dana
dostavljanja ovog zahtjeva.
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Broj:002-037/21-7198/2
Datum, 13/09.2021.godine

Ministarstvo ekonomskog razvoja na osnovu ¢lana 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku
(.Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i &lana 30 stav 1 i stav 5 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 044/12 i 030/17), postupajudi
po zahtjevu Organizacije KOD iz Podgorice od 30.08.2021. godine, koji je zaveden kod ovog
ministarstva pod brojem: 002-037/21-7198/1 od 30.08.2021. godine, donosi

Rjesenje

Djelimi¢no se usvaja, zahtjev za slobodan pristup informacijama, Organizacije KOD od
30.08.2021. godine, i dozvoljava pristup informaciji i to:
- Dokumentaciji koja se odnosi na transformaciju tada Drustvenog preduzeéa HTP
Budvanska Rivijera (procjena vrijednosti i stru¢na misljenja i rje$enja Agencije Crne
Gore za prestrukturiranje i strana ulaganja kojima je data saglasnost na
transformaciju).

U ostalom dijelu zahtjev se odbija, kao neosnovan u dijelu koji se odnosi na dostavljanje
informacija o programu transformacije i dopunjenom programu transformacije.

Pristup predmetnim dokumentima ostvari¢ée se dostavom skeniranih dokumenata na e-mail
adresu infc@kod.org.me, a nakon dostavljanja dokaza o uplati troskova postupka.

Troskovi postupka odreduju se u iznosu od 13,50 €, koje je podnosilac zahtjeva duzan uplatiti
u korist Budzeta Crne Gore, na ziro racun br. 907- 0000000083001-19 i o tome dostaviti
odgovarajuci dokaz.

Zalba protiv ovog rie$enja ne odlaze njegovo izvrsenje.

Obrazlozenje

Organizacija KOD, podnijela je Ministarstvu ekonomskog razvoja zahtjev za slobodan pristup
informacijama od 30.08.2021. godine, koji je zaveden kod ovog ministarstva pod brojem: 002-
037/21-71¢8/1 od 30.08.2021. godine, a kojim su trazene informacije koje se odnose
transformaciju tada Drustvenog preduze¢a HTP Budvanska Rivijera i to:

-  Program transformacije sa procjenom vrijednosti;

- Dopunjen program transformacije;

- Stru¢na misljenja i rjeSenja Agencije Crne Gore za prestrukturiranje privrede i strana
ulaganja kojima je data saglasnost na transformaciju navedenog preduzeéa, kao i
drugu dokumenzaciju koja se nalazi u spisima predmeta.



Postupajuci po zahtjevu, Ministarstvo ekonomskog razvoja, nalazi da je trazena informacija
dijelom u njegovom posjedu, ¢ime su se stekli uslovi za primjenu odredbe &lana 30 stav 1
Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kojom je izmedu ostalog propisano da organ
vlasti odlucuje rieSenjem kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji ili njenom dijelu.

Pristup predmetnim dokumentima ostvariée se dostavom skeniranih dokumenata na e-mail
adresu info@kod.org.me, a nakon dostavljanja dokaza o uplati troskova postupka.

Kako traZene informacije kojima se pristup omoguéava imaju 45 stranica, primjenom &lana 33
stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama i ¢lana 2 Uredbe o nakanadi trodkova u
postupku za pristup informacijama (,Sluzbeni list CG*, br.66/16), odreduje se naknada trogkova
postupka u ukupnom iznosu 13,50 € i to na ime skeniranja 45 stranica po utvrdenoj cijeni od
0,30 € po jednoj strani, koje je podnosilac zahtjeva duzan uplatiti u korist Budzeta Crne Gore
na ziro racun br. 907-0000000083001-19 i dostaviti dokaz o izvréenoj uplati sredstava.

U dijelu zantjeva kojim se traZi pristup informaciji: Program transformacije i dopunjen program
transformecije, zahtjev se odbija kao neosnovan, iz razloga $to ovo ministarstvo nalazi da se
trazena informacija ne nalazi u njegovom posjedu.

Zalba na ovo rie$enje ne odlaze njegovo izvrSenje shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.

Na osnovu izloZzenog, rije$eno je kao u dispozitivu.

UPUTSTVD O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti zalba Savjetu
Agencije za zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana
prijema rjesenja, preko Ministarstva ekonomskog razvoja.

S postovanjem,
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Dostavljeno:

Organizacija KOD,

Stara Varo$ B —T, Bratstva i jedinstva, Podgorica
- U spise predmeta
- ala



